[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2022                                                                                                           № 132
                                                                                                                           Экз.___

р.п. Чуфарово

О внесении изменений в Постановление администрации от 30.10.2020 г
 № 145 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства и обустройство дворовых территорий
многоквартирных домов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом муниципального образования Чуфаровское городское  поселение Вешкаймского района Ульяновской области Администрация муниципального образования Чуфаровское городское поселение постановляет:

1. Внести изменения в Постановление администрации от 30.10.2020 № 145 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и обустройство дворовых территорий многоквартирных домов»:

В приложение к постановлению «Паспорт программы» по строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»,  во втором столбце текст изложить в новой редакции:
«…Финансирование всего 2021-2025 года составляет -  12741,3 т.р. в т.ч.

За счет средств местного бюджета всего - 12741,3 т.р. в том числе межбюджетные трансферты из областного бюджета   - 7648,0  т.р.
Первый этап: 2021-2023 год - 10702,5 т.р.,  в т.ч. трансферты -7648,0 т.р. по годам:
2021 год -  6186,0 т.р. в том числе:
межбюджетные трансферты – 5168,0 т.р.,  местный бюджет – 1018 т.р.;
2022 год – 3522,8 т.р. в том числе:
межбюджетные трансферты – 2480,0 т.р., местный бюджет – 1042,8 т.р.;
2023 год -   993,7 т.р. в т.ч местный бюджет – 993,7 т.р.
Второй этап:  2024-2025 год – 2038,8 т.р., по годам:
2024 год – 1019,4 т.р. – местный бюджет;
2025 год – 1019,4 т.р. – местный бюджет.
2. Приложения № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение № 2 к

муниципальной программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Развитие системы дорожного хозяйства и обустройство

дворовых территорий многоквартирных домов»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Наименование целевого индикатора
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения реализации мероприятий  по годам т.р.

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги в р.п. Чуфарово пер. Привокзальный  -

990 кв.м.
	Администра-

циия МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Снижение доли протяженности автомобильных дорог не отвечающим нормативным требованиям
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение

	993,7
	-
	-
	993,7
	-
	-

	Ремонт асфальтобетонного покрытия  участка дороги в р.п. Чуфарово ул. Гая
	Администра-

циия МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Снижение доли протяженности автомобильных дорог не отвечающим нормативным требованиям
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение

Межбюджетные трансферты из областного бюджета
	2389,9
	966,0
	404,5
	     -
	1019,4

	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги  в р.п. Чуфарово от рынка до   ул. Гая –

1125 кв.м.

	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Снижение доли протяженности автомобильных дорог не отвечающим нормативным требованиям
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение Межбюджетные трансферты из областного бюджета

	2877,0
	2877,0

	-
	-
	-
	-

	Ремонт асфальтобетонного покрытия  участка дороги в р.п. Чуфарово ул. Труда

	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Снижение доли протяженности автомобильных дорог не отвечающим нормативным требованиям
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение Межбюджетные трансферты из областного бюджета

	2053,9
	-
	2053,9
	-
	-
	-

	Устройство асфальтобетонной площадки  перед домом № 5 по ул. Спортивная в р.п. Чуфарово.
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Снижение доли неблагоустроенных территорий многоквартирных домов
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение

Межбюджетные трансферты из областн.

бюджета
	813,9
	-
	813,9
	-
	-
	-

	Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара от дома № 1 по ул. Спортивной до рынка  в р.п. Чуфарово
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Снижение доли неблагоустроенных территорий многоквартирных домов

	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	1019,4
	-
	-

	-
	-
	1019,4

	Ремонт пешеходного перехода у школы
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Снижение доли неблагоустроенных территорий многоквартирных домов
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение

Межбюджет трансферты из областн бюджета
	250,5
	-
	250,5
	-
	-
	-

	Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара к предприятию Легранд в р.п. Чуфарово          кв.м.
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Снижение доли неблагоустроенных территорий МО Чуфаровское городское поселение
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение

Межбюджет

трансферты из областн бюджета
	1178,0
	1178,0
	-
	-
	-
	-

	Благоустройство площадки в р.п. Чуфарово у предприятия Легранд в р.п. Чуфарово          кв.м.
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025

	Снижение доли неблагоустроенных Бюджет МО Чуфаровское городское поселение территорий МО Чуфаровское городское

Поселение
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение Межбюджет

трансферты из областн бюджета

	1165,0

	1165,0
	-
	-
	-
	-

	Всего 2021-2025

	12741,3

в т.ч.

местн. бюджет

5093,3 м/б трансферты

7648
	6186 в т.ч. местный бюджет

1018

м/б трансферты

5168
	3522,8

в т.ч местн

1042,8

м/б трансферты

2480

	993,7
	1019,4
	1019,4

3. Приложения № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

	Приложение № 4

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение Программы

Объем и источники финансирования мероприятий Программы (0409)

	меропри

ятия
	всего
	2021
	всего
	2022
	всего
	2023
	всего
	2024
	всего

	2025

	в том числе

	в том числе

	в том числе

	в том числе

	в том числе

	мест.

бюдж
	За счет межбюджетных трансфертов

	местн

бюдж.
	За счет межбюджетных трансфертов

	местн.

бюдж.
	За счет межбюджетных трансфертов

	местн.

бюдж.
	За счет межбюджетных трансфертов

	местн

бюдж
	За счет межбюджетных трансфертов

	Ремонт а/б покрытия участка дороги в р.п. Чуфарово п.Привокзал.
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	993,7
	993,7
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ремонт а/б покрытия участка дороги по ул. Труда
	-
	-
	-
	2053,9
	553,9
	1500,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ремонт а/б покрытия участка дороги в р.п. Чуфарово ул Гая.
	966,0
	966,0

-
	0
	404,5
	404,5
	0
	-
	-
	-
	1019,4
	1019,4
	0
	-
	-
	-

	Устройство а/б площадки у дома № 5 по ул Спортивной
	-
	-
	-
	813,9
	81,9
	732,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ремонт а/б покрытия тротуара от дома № 1 по ул. Спротивной до рынка
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1019,4
	1019,4
	0

	Ремонт пешеходного перехода у школы

	250,5
	2,5
	248,0

	Ремонт а/б покрытия дороги по ул Заводская от рынка до ул. Гая
	2877,0
	28,8
	2848,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ремонт а/б покрытия тротуара к предприятию «Легранд»
	1178,0
	11,6
	1166,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Благоустройство площадки у предприятия «Легранд»
	1165,0
	11,6
	1153,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	6186,0
	1018,0
	5168,0

	3522,8
	1042,8
	2480,0
	993,7
	993,7
	0
	1019,4
	1019,4
	0
	1019,4
	1019,4
	0

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня  обнародования, но не ранее 01.01.2023 г.
Глава администрации
муниципального образования
Чуфаровское городское поселение                                    А.А. Антипов